Журавский сельсовет Чистоозерного района Новосибирской области

                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
             ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                               пятого созыва

                                              РЕШЕНИЕ
                                               30 сессии

25.12.2018 г.                                                                         № 119

О внесении изменения в решение 20 сессии Совета депутатов Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 01.11.2012 года  «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога.»
    В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом  от 28 декабря 2017 г. № 436-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Журавского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в нормативный акт от 01.11.2012г. №2 сессии № 20 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога», а именно: исключить дополненное приложение  к Решению внеочередной  22 сессии Совета депутатов от 19.11.2012г. №3  п.5  «Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства».
2. Исключить  п.4 «уменьшение налоговой базы на необлагаемую налоговую сумму производится на основании представления в налоговый орган в срок не позднее 1 февраля года …» далее по тексту, из решения 20 сессии Совета депутатов от 01.11.2012г. №2.
3. Решение опубликовать в газете «Эхо МО Журавского сельсовета» и на официальном сайте администрации www.shurawka.org.
 4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2019 года.
5. Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

Глава Журавского сельсовета
Чистоозерного района Новосибирской области:                       В.А. Воронина
 Заместитель председателя
Совета депутатов Журавского
сельсовета Чистоозерного района
Новосибирской области               _______________  С.А.Киридон